2014 年 6 月 17 日

各 位

会社名： 株式会社 アミューズ

代表者名： 代表取締役社長 畠中達郎

 （コード：4301、東証第一部）

問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男

 （03－5457－3358）

当社連結子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日（2014年6月17 日）開催の取締役会において、下記のとおり新たに連結子会社を設立することを決議しましたので、

お知らせいたします。

１．１．１．１．    設立の目的設立の目的設立の目的設立の目的
 当社は、株式会社ラストラム・ミュージックエンタテイメント(代表取締役社長: 村田積治 本社所在地: 東京都新宿区 以下ラスト

ラム)との共同出資により、両社の強みを活かした新たな事業を行うことを目的として、合弁会社を設立することに合意しました。

現在ラストラムに所属するアーティスト「SEKAI NO OWARI」は、新設会社に移籍し、更にその活動の幅を広げてまいります。

２．２．２．２．    設立する会社の概要設立する会社の概要設立する会社の概要設立する会社の概要

会 社 名 ： 株式会社 TOKYO FANTASY (トウキョウ ファンタジー/英名表記：TOKYO FANTASY Inc.)
所 在 地 ： 東京都渋谷区桜丘町 29-12 渋谷 CH ビル 2 階
代 表 者 ： 代表取締役社長 相馬信之 (アミューズ 常務取締役)
資 本 金 ： 1 億 5,000 万円
資 本 構 成 ： 株式会社アミューズ（51％） 株式会社ラストラム・ミュージックエンタテインメント（49％）
決 算 期 ： 3 月 31 日
主な事業内容 ： アーティストマネジメント業務全般、コンサート・イベント制作事業、マーチャンダイジング事業
所属アーティスト数 ： 1 組
従 業 員 数 ： 7 名（予定）
設 立 年 月 日 ： 2014 年 6 月 18 日（予定）
営 業 開 始 日 ： 2014 年 7 月 2 日（予定）
U R L ： http://tokyofantasy.net (2014 年 7 月 2 日開設予定)

３３３３. . . . 株式会社ラストラム・ミュージックエンタテインメントの会社概要株式会社ラストラム・ミュージックエンタテインメントの会社概要株式会社ラストラム・ミュージックエンタテインメントの会社概要株式会社ラストラム・ミュージックエンタテインメントの会社概要
会 社 名 ： 株式会社ラストラム・ミュージックエンタテインメント
所 在 地 ： 東京都新宿区坂町 13-6 コンフォール四谷 BF
代 表 者 ： 村田積治
資 本 金 ： 2,000 万円

主な事業内容 ：

音楽・映像ソフト等の企画・制作・製造・販売

エンタテインメントソフトの流通業務全般

アーティストマネジメント業務

音楽著作権の取得・管理・運用業務

キャラクター商品の企画及び著作権・商標権等管理業務

４４４４．業績への影響業績への影響業績への影響業績への影響
    本件に伴う当社連結業績への影響につきましては軽微でありますが、2014 年 5 月 14 日開示の「平成 26 年 3 月期 決算短信」

の連結業績予想に織り込んでおります。

（所属アーティストプロフィール）

(文中敬称略)

以上

「SEKAI NO OWARI」

2011 年 8 月に TOY’S FACTORY よりメジャーデビュー。

メジャーデビューから約3 ヶ月後に行われた、自身初の日本武道館でのワンマン公演、続いて行われた全国ツアー

も全てチケットは SOLD OUT するなど、全国的にも高い注目を集めている。

アルバム「ENTERTAINMENT」を 2012 年 7 月 18 日にリリース。2013 年には東京 2 デイズを含むアリーナツアーを

実施。また 10 月には「炎と森のカーニバル」と名付けたセルフプロデュースの初野外ワンマンフェスティバルを 3 日

間開催し、6 万人を動員。2014 年 4 月からは全国 9 箇所 15 公演の全国アリーナツアーを実施し、15 万人を動員。

新世代のアーティストとして、音楽シーンを席巻している新しい才能である。